Администрация города Рубцовска
Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 18.12.2015 № 5402 «О передаче отдельных полномочий и

функций учредителя»

С целью обеспечения выполнения функций и полномочий учредителя
муниципальных учреждений всех типов, в соответствии со статьей 57 Устава
муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского
края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации, города Рубцовска
Алтайского края от 18.12.2015 № 5402 «О передаче отдельных полномочий и
функций учредителя» (с изменениями от 05.11.2024 № 3139) изменение:

перечень функций и полномочий, передаваемых Администрацией
города Рубцовска Алтайского края М1<У «Управление образования» города
Рубцовска Алтайского края, МКУ «Управление культуры, спорта и
молодежной политики» города Рубцовска Алтайского края в отношении
учреждений, находящихся в их ведении, утвержденный указанным
постановлением, дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 67 Федерального
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
давать разрешение на прием детей в образовательное учреждение на
обучение по образовательным программам начального общего образования в
более раннем или более позднем возрасте.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением. настоящего постановления возложить на